РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Кужмарское сельское поселение»

Республики Марий Эл

Созыв  III                                                                       30 сентября 2016 года

Сессия ХХII                                                                   с.Кужмара

№ 130
О проекте Решения Собрания депутатов муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»  и о назначении публичных слушаний в муниципальном образовании «Кужмарское сельское поселение»
В связи с приведением в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» пункта Устава муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»,  и  руководствуясь  статьями 14, 58 Устава муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»,  Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Кужмарское сельское поселение», Собрание депутатов муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» РЕШИЛО:

1.
Одобрить проект «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» и  внести для обсуждения на публичные слушания прилагаемое изменение.
2.
Назначить проведение публичных слушаний на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» по проекту «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»:

1) дата проведения октября 2016 года;

2) время проведения 10-00 часов;

3) место проведения: с.Кужмара, ул.Центральная, д.3, кабинет главы администрации;

4) контактный телефон 6-31-45.

          3.Назначить председательствующим при проведении публичных слушаний Васильева Вячеслава Николаевича – главу администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение», секретарем – Семенову Тамару Алексеевну, ведущего специалиста администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение».

4.   Настоящее  решение   подлежит   обнародованию и вступает в силу после его обнародования.
Глава муниципального образования

«Кужмарское сельское поселение»,

Председатель Собрания депутатов                                                В.И.Ермолаева

                                                                  Приложение
                                                                  к решению Собрания депутатов

                                              муниципального образования

                                                     «Кужмарское сельское поселение»

                                   от 30 сентября 2016 года № 130
О проекте «О внесении изменений в Устав муниципального
 образования «Кужмарское сельское поселение»
     1. Часть 1 статьи 32 Устава муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» дополнить  следующим подпунктом:
       «- в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 №79 «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».
           2. Часть 1 статьи 32 Устава муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» дополнить  следующим пунктом:

          «15) осуществление мероприятий в сфере профилактики  правонарушений, предусмотренных Федеральным  законом  «Об  основах  системы  профилактики правонарушений в Российской Федерации».».